Сосновський, Т. Висьньовський і К. Гравієр» [64].

Історичні умови після 1917 р. не були сприятливі для мистецтва і для його творців, як рівно ж для тих, хто присвятив себе справі колекціонування. Некролог про смерть Вжеща, що його було опубліковано у виданні «Museum Polskie», скупю інформував: «5 (18) квітня ввечері, по важкій хворобі помер у Києві знаний пейзажист Євген Вжещ» — і далі в телеграфному стилі зазначалося, що художник народився 1853 р., закінчив гімназію в Житомирі і що якийсь час працював бухгалтером [65].